
 
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

veřejné zakázky  

„UHK – modernizace a rekonstrukce budovy B“ 
v rámci dotačního programu: 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
veřejných vysokých škol, název projektu: UHK – modernizace a rekonstrukce budovy B  

v otevřeném řízení dle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.uhk.cz/vz00000924  

 
Zadavatel: 
Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
III, IČ: 62690094, 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 
Zadavatel obdržel dne 11. 05. 2020 žádosti o dodatečné infce; odpovědi 
Zadavatele barevně u každého dotazu 
 
 

Dotaz č. 1: 
Žádáme zadavatele o uvedení ustanovení Pod-článku 4.14 smlouvy, zejména ustanovení 
obsažené v Příloze nabídky do souladu s ustanovením § 36 odst. 3 ZZVZ. 
Zadavatel zde požaduje, aby dodavatel stavebních prací posoudil termínové rezervy 
zemních prací ve vztahu k plánovanému záchrannému archeologickému výzkumu (ZAV) a 
zahrnul je tak do závazného harmonogramu.  Rozsah termínových rezerv může posoudit 
pouze archeolog a ani ten není schopen zodpovědně posoudit, jak dluho bude ZAV trvat.  
Žádáme proto zadavatele, aby - vzhledem k tomu, že je již předem známo, že v místě stavby 
bude ZAV prováděn - převzal smluvně rizika s tím spojená, zejména ve vztahu termínům 
realizace.  Není spravedlivé, aby tato rizika nesl zhotovitel, ani není spravedlivé po 
účastníkovi zadávacího řízení požadovat, aby kvalifikovaně posoudil termínové rezervy 
zemních prací.  
 
Ze strany Zadavatele se jedná pouze o žádost o posouzení termínových rezerv zemních 
prací kvůli ZAV. Nejedná se o povinnost, aby Zhotovitel vyčleňoval volné termíny 
v zemních pracích kvůli možným nálezům při ZAV. Zadavatel se tak snaží předem 
upozornit, že ZAV bude probíhat a že činnost na Staveništi může ovlivnit. Samozřejmě 
platí, že toto riziko jde za Zadavatelem.  
 
 
 
Dotaz č. 2: 
Žádáme zadavatele, aby zkrátil požadovanou délku záruční doby na technologická zařízení 
ze 3 (tří) na 2 (dva) roky.  Technologická zařízení mají obecně a zákonem stanovenou 
záruční dobu v délce trvání dva roky.  Navýšení délky záruční doby zadavateli zbytečně 
navyšuje cenu zakázky, což je v rozporu se zásadami 3E, které se vztahují na každé 
zadávací řízení. 
 
Zadavatel trvá na záručních dobách, jak jsou vyspecifikované ve Smlouvě. Zadavatel si 
je vědom možného navýšení ceny. 
 

https://zakazky.uhk.cz/vz00000924


Dotaz č. 3: 
Při přístavbě budovy bude nutné využít záboru pozemku p. č. st. 951, který je ve vlastnictví 
soukromého subjektu. Má zadavatel s vlastníkem předjednané podmínky, za kterých bude 
tento pozemek možné využít (např, jestli bude požadován poplatek za zábor a v jaké výši)?  
 
Ano, podmínky jsou předjednány (viz. dokladová část DUR). Poplatek za zábor nebude. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Ve výkazu „VV 00 UHK“, v listu „01.1 – Stavební část“ je položka (č. 143) označení stupňů 
žlutými reflexními terči je uvedena výměra v běžných metrech. Uchazeč se domnívá, že by 
měrnou jednotkou měli být kusy. Žádáme zadavatele o prověření.  
 
Ano, správná jednotka je kusy (množství).  
 
 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu „VV 00 UHK“, v listu „01.1 – Stavební část“ je položka (č. 313) mobilní plošina-Kč-
1. Jak máme tuto položku ocenit? 
 
Zkratka Kč znamená kompletní částka. Jedná se o obdobné označení množství jako např. 
soubor či komplet. 
 
 


	DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI
	Zadavatel obdržel dne 11. 05. 2020 žádosti o dodatečné infce; odpovědi Zadavatele barevně u každého dotazu

		2020-05-14T10:10:26+0200
	JUDr. Šárka Karlová




